
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
 
Temeljem članka 90. Zakona o proračunu („Narodne novine“, br. 87/08, 109/07, 136/12 

i 15/15) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18 - pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 09. rujna 2021. godine, donosi 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

o davanju prethodne suglasnosti Lučkoj upravi Umag-Novigrad na 
potpisivanje ugovora o dugoročnom zaduživanju s IKB Umag d.d.  

 
I. 

 
Daje se prethodna suglasnost Lučkoj upravi Umag-Novigrad na potpisivanje ugovora o 

dugoročnom zaduživanju s IKB Umag d.d. Ernesta Miloša 1, Umag, MBS: 040001029, OIB: 
65723536010 u vrijednosti od 5.000.000,00 kn. 
 

II. 
 

Uvjeti zaduživanja iz točke I. ovog zaključka iznose kako slijedi: 
 

 

 dugoročno zaduživanje iz točke I. ovog zaključka provest će se temeljem Ugovora o 
kreditu s Istarskom Kreditnom Bankom Umag d.d. Ernesta Miloša 1, Umag, MBS: 
040001029, OIB: 65723536010  

 iznos kredita: 5.000.000,00 kn (slovima: petmilijunakuna) 

 redovna kamata: 0,87% (nulacijelihosamdesetisedamposto), godišnja,  

 naknada za obradu kredita: 0,10% (nulacijelihdesetposto) od iznosa odobrenog 
kredita, jednokratno, a plaća se prije korištenja kredita, 

 sve ostale naknade po Ugovoru o kreditu plaćaju se u iznosu i na način utvrđenom  
važećom Odlukom o tarifi naknada za vršenje bankarskih usluga Kreditora 

 način i rok vraćanja: glavnica odobrenog kredita otplatit će se u 48 (četrdesetiosam) 
jednakih rata koje dospijevaju 30.06. (tridesetoglipnja), 31.07. (tridesetiprvogsrpnja), 
31.08. (tridesetiprvogkolovza), 30.09. ( tridesetogrujna), od kojih je prva rata 
30.06.2022. godine (tridesetoglipnjadvijetisućeidvadesetidrugegodine), a posljednja 
rata je 30.09.2033. godine (tridesetogrujnadvijetisućeitridesetitrećegodine), 

 namjena: dugoročni kredit za reprogram kredita u stanju 9200002674, te za 
financiranje investicije EU projekta iz prekograničnog programa Interreg Italija-
Hrvatska 2014-2020 pod nazivom FRAMESPORT,  

 osiguranje otplate kredita: Korisnik kredita je u svrhu osiguranja otplate kredita dužan 
Kreditoru predati: 1 (jednu) javnobilježnički potvrđenu zadužnicu Korisnika kredita na 
iznos kredita, uvećano za kamate, naknade i troškove, 

 Korisnik kredita je suglasan da se na temelju Ugovora o kreditu radi ostvarenja naplate 
potraživanja nakon dospijeća obveze iz Ugovora o kreditu može neposredno provesti 
prisilna ovrha na cjelokupnoj njegovoj pokretnoj, nepokretnoj imovini i potraživanjima, 

 ukoliko Korisnik kredita, sukladno UGOVORU (PARTNERSHIP AGREEMENT) o 
sufinanciranju provedbe projekta potpisanog 02. kolovoza 2020. godine KLASA: 342-
01/20-01/60, URBROJ: 2163/1-14-04-20-2 ostvari pravo na isplatu sredstva po 
navedenom Ugovoru, isti je dužan odmah po primitku sredstava cjelokupan iznos 
uplatiti u korist Kreditora, a u svrhu umanjenja glavnice kredita. 

 



 

 
III. 

 
Ovlašćuje se ravnatelja Lučke uprave Umag-Novigrad da zaključi Ugovor o dugoročnom 

zaduživanju s Istarskom Kreditnom Bankom Umag d.d. Ernesta Miloša 1, Umag, MBS: 
040001029, OIB: 65723536010 prema uvjetima iz točke II. Ovog Zaključka. 
 

IV. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 
 
 
KLASA: 342-01/21-01/16 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-07 
Pazin, 09. rujna 2021. 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednica 

 
                                                                                                      Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 
 
 

Dostaviti: 
1. Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture RH 
2. Županu Istarske županije  
3. Lučkoj upravi Umag-Novigrad 
4. Upravnom odjelu za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu IŽ 
5. Upravnom odjelu za proračun i financije IŽ 
6. Objava 
7. Pismohrana, ovdje 
 


		2021-09-18T08:56:35+0200
	Istarska županija
	eUprava




